
   

                            DETERMINAZIONE N. 241 del 26/02/2016   

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO PER CONTRATTO QUINQUENALE DI ASSISTENZA 
TECNICA FULL–RISK PER PIANI DI TRATTAMENTO 
RADIOTERAPICI PHILIPS PINNACLE COMPRENSIVO 
AGGIORNAMENTO HW STRAORDINARIO PER IL PERIODO 
01/01/2016 - 31/12/2020 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 241 del 26/02/2016   

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET 2016  7 
 
al N. _________55________conto ____3.10.02.03__ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
 
 Data 26/02/2016                                    
 
                                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
                 Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                Tecnologie Biomediche 
 
                                              (Dott. Ing. Mario MATTALIA)  
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 241 del 26/02/2016   

3 di 4 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che necessita l’assistenza tecnica full – risk del sistema per i piani di 
trattamento radioterapici philps pinnacle comprensivo di aggiornamento HW 
straordinario, per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2020; 
 
dato atto che la scrivente S.O.C. ha provveduto a contattare la Ditta indicata dalla casa 
costruttrice del sistema, Philips, che non si occupa più personalmente della 
manutenzione e che si tratta della Ditta TEMA SINERGIE S.P.A. Via Malpigli, 120 
FAENZA –RA-, per avere un preventivo per la fornitura di cui in premessa; 
 
 che la Ditta TEMA SINERGIE S.P.A., con nota n° 152369CM-1/V4W del 01/12/2015      
ha fatto pervenire l’offerta per la realizzazione delle opere, pari a complessivi              
€ 95.000,00 IVA esclusa, per il periodo 2016 – 2020 cioè € 19.000,00 annui; 
 
verificato che ai sensi dell’art.57 comma 2) lettera b) D.Lgs. n.163/06 è possibile per 
motivi di esclusiva affidare il servizio ad un solo operatore economico determinato; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di aggiudicare, per le motivazioni di cui in premessa a mezzo procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art.57 comma 2) lettera b) D.Lgs. 
n.163/06, alla Ditta  TEMA SINERGIE S.P.A. Via Malpigli, 120 FAENZA –RA-,                           
l’assistenza tecnica full –risk del sistema per i piani di trattamento radioterapici philps 
pinnacle comprensivo di aggiornamento HW straordinario, per il periodo 01/01/2016 – 
31/12/2020, per un importo complessivo di €  115.900,00 IVA inclusa; 

 
2°) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente atto  pari  a    
€115.900,00 IVA inclusa verrà imputato per € 23.180,00 annui al conto 3.10.02.03 dei 
conti economici 2016 – 2017 – 2018 – 2019 – 2020; 
 
3°) di notificare l’affidamento alla Ditta TEMA SINERGIE S.P.A.                       
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 26/02/2015 
 
    Il Responsabile del Procedimento                Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                           Tecnologie Biomediche           
                                                                                              
                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia) 

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 241 del 26/02/2016   

4 di 4 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE  
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

                            
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

